




POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ 
SMĚRNICE 

Klub Mecca, U Průhonu 799/3, 170 00 Praha 7 

Požární poplachová směrnice vymezuje činnost zaměstnanců při vzniku požáru 

Povinnost osoby, která zpozoruje požár – způsob ohlášení požáru 
Každý, kdo zpozoruje požár je povinen jej neprodleně uhasit /nebo provést opatření 

k zamezení jeho šíření/ a neodkladně jej nahlásit na operační středisko  
HZS tel.č.: 150. V hlášení uveďte : kdo a odkud volá, kde a co hoří. 

Způsob vyhlášení požárního poplachu pro zaměstnance 
Vyhlášení požárního poplachu bude provedeno místním voláním: „Hoří“  

Postup zaměstnanců při vyhlášení požárního poplachu 
Zachováním klidu a rozvahy zabraňte vzniku paniky a předejděte úrazům. 

Je-li vaše pracoviště přímo ohroženo požárem použijte vhodný hasicí přístroj. 
Objekt opouštějte na příkaz nadřízeného vedoucího zaměstnance /provozního/   

nebo osoby řídící evakuaci, velitele hasič.záchranného sboru . 

Telefonní čísla tísňového volání 

                                   Hasiči:     150 
                                   Lékařská záchranná služba:     155 
                                   Integrovaný záchr. systém:   112 
   Policie ČR:                           158 
   Městská policie:   156 

Pohotovostní a havarijní služby 

   Elektrický proud:    800 850 860  
   Voda:         840 111 112 
   Plyn:      1239 
 

   V Praze dne 1.1.2021                                                                 

           ………………………. 
                                                                                                             Radek Koch 
                                                                                                                           jednatel společnosti 
                                                                                                                                  Platinum Capital s.r.o. 

Zpracoval: Tomáš Mazal , osvědčení  odbor.způsobilosti v PO Z-1185/97





K
A

B
IN

K
Y

S
K

LA
D

POKLADNA

  OPERATIVNÍ   KARTA

aktualizace 12/2015
Zpracovatel 
text: Tomáš Mazal Z-OZO-1185/1997 
grafika: Štěpán Wowesný Z-OZO-185/2012, wowesny@gmail.com, +420602820606 

U Průhonu 799/3  Praha 7, 170 00

MŘE

H C 52

A
U

    NAFTA
1000 LITRŮ

!
   
 22kV

!           POZOR 
  NA PODHLEDECH
HROZÍ PROPADNUTÍ

!

75

ME
"O"

TLAKOVÉ  LÁHVE
4 x  CO2

OPPO
KTPO

OSTRAHA

      NABÍJENÍ
    AKU VOZÍKŮ AUTOGEN

HUV

ÚNIK NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

!
       LTO
max.45000 L

TRAFO 22kV

POŽÁRNÍ   EVAKUAČNÍ   PLÁN
GRAFICKÁ  ČÁST  OPERATIVNÍ  KARTY

      DŮLEŽITÁ
          DATA

S C 52

H 2

HVE HUP

aktualizace 9/2013

ÚNIK PO
 SCHODIŠTI
 DOLŮ

ÚNIK PŘES
NÁKUPNÍ 
CENTUM

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant

ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

PROSÍM ZKONTROLOVAT:
 zda odpovídá stávající stav proti stavební dokumentaci (příčky, dveře)
 zda odpovídá ohraničení prodejny (tlustá čára)
 zda odpovídá způsob užívání místností
 zda vyhovuje místním poměrům umístění cedulek únik 
 

PROSÍM DOPLNIT:
 hlavní vypínač elektické energie      HVE
 
 hlavní urávěr vody pro prodejnu      HUV
 
 hlavní uzávěr plynu (pokud je plyn) HUP 

 umístění hasících přístrojů

umístění nástěnných hydrantů           H
 POUŽITÉ  ZNAČKY

chodník

komunikace

ostatní zástavba

Přesný název + adresa, názvy ostatních ulic
Počet podlaží - NP, PP
Hc - výčka objektu, vnější rozměry
Světové strany
Požární hydranty - NH, PH + PHP
Hl.+vedlejší uzávěry - HUP,HUV, HUE
Nebezpečí: tlak.láhve,hořlaviny,propadnutí
chemie,jedy,žíraviny,elektřina,opaření,Ppyro
Komunikace, chodníky, zel.plochy
Ploty, teréní nerovnosti
Vchody - hlavní + vedlejší
Požární žebříky + suchovod
Požární větrání + ovládání
Výtahy - požární, ostatní
Místo evakuace - osob, zvířat, majetku
EPS, SHZ a jaké, vodní clona
Zákaz hašení vodou - server
MŘE,ostraha,lékař
PEP: umístění, cesty
počet ks,cena

POUŽITÉ   ZNAČKY

chodník

skladované
zboží

parkovištěP
zajížděcí
  vrata

připojení k
vodnímu SHZ

svah cca 8 m.

nebezpečí
  výbuchu

nebezpečí
 poleptání

stání AKU
vysko-
zdvižných
vozíků

AKU

drátěný
plot

POUŽITÉ 
ZNAČKY

POUŽITÉ 
ZNAČKY

regál/pult

podhled

MŘE
místo řízení
 evakuace
ústředna
   EPS

  ovládání
pož.větrání

výsuvná
  vrata 

igelitová
  vrata

ÚNIK PŘES
NÁKUPNÍ 
CENTUM

POUŽITÉ  ZNAČKY

chodník

komunikace

ostatní zástavba



Osadní

U
 P

rů
ho

nu

U
 M

ěs
ts

ké
ho

 p
iv

ov
ar

u

dřevěná ohrada

TANEČNÍ KLUB
 

1PP, 2NP
hc =11m

č.p. 26

boční vstup do 1PP

HVE

č.p. 5

37x10m

č.p. 3

TOTAL + CENTRAL STOP

1 2

3

v 1NP

1PP

S

POUŽITÉ  ZNAČKY

chodník

komunikace

ostatní zástavba

37m

10
m

TLAKOVÉ     LÁHVE

PROPAN-BUTAN 2X10KG
HELIUM 40 L.



pohled na vstup do klubu Mecca U Průhonu 3

pohled na zadní vstup do areálu Osadní 26

podzemní hydranty č. 1, 2 u křižovatky ulic U Průhonu a Osadní

podzemní hydrant č. 3 U Průhonu 5 



STROJOVNA 
 SOZ (ZOTK)

S
K

LA
D

M
R

A
ZÁ

K

WC
do 2NP

TE
CH

NO
LO

GIE

SKLAD ŠATNA

PODIUM

BAR

Š
AT

N
A

B
A

R

do 1PP

ŠATNA

HVE

TOTAL + CENTRAL STOP

SERVER

B
A

R

WC

WC

OBSLUHA

KANCELÁŘ

rozměry 37x10m

H D 25

H D 25

TLAKOVÉ     LÁHVE

PROPAN-BUTAN 2X10KG
HELIUM 40 L.



ÚKLID

VÝMĚNÍK

WCWC

SKLAD

1NP prostor klubu
      v  1NP

rozměry 9x7m

HUV
revizní otvor

B
A

R

Š
AT

N
A



1NP

KANCELÁŘ

KANCELÁŘ

          POZOR 

!

HROZÍ PÁD
Z VÝŠKY

SALONEK

tato oblast není součástí klubu

rozměry: 9x10m

H D 25

B
A

R



Zpracovatel 
text: Tomáš Mazal Z-OZO-1185/1997 
grafika: Štěpán Wowesný Z-OZO-185/2012, wowesny@gmail.com, +420602820606 

K
A

B
IN

K
Y

S
K

LA
D

POKLADNA

  POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN

aktualizace 12/2015

U Průhonu 799/3  Praha 7, 170 00

MŘE

H C 52

A
U

    NAFTA
1000 LITRŮ

!
   
 22kV

!           POZOR 
  NA PODHLEDECH
HROZÍ PROPADNUTÍ

!

75

ME
"O"

TLAKOVÉ  LÁHVE
4 x  CO2

OPPO
KTPO

OSTRAHA

      NABÍJENÍ
    AKU VOZÍKŮ AUTOGEN

HUV

ÚNIK NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

!
       LTO
max.45000 L

TRAFO 22kV

POŽÁRNÍ   EVAKUAČNÍ   PLÁN
GRAFICKÁ  ČÁST  OPERATIVNÍ  KARTY

      DŮLEŽITÁ
          DATA

S C 52

H 2

HVE HUP

aktualizace 9/2013

ÚNIK PO
 SCHODIŠTI
 DOLŮ

ÚNIK PŘES
NÁKUPNÍ 
CENTUM

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant

ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

PROSÍM ZKONTROLOVAT:
 zda odpovídá stávající stav proti stavební dokumentaci (příčky, dveře)
 zda odpovídá ohraničení prodejny (tlustá čára)
 zda odpovídá způsob užívání místností
 zda vyhovuje místním poměrům umístění cedulek únik 
 

PROSÍM DOPLNIT:
 hlavní vypínač elektické energie      HVE
 
 hlavní urávěr vody pro prodejnu      HUV
 
 hlavní uzávěr plynu (pokud je plyn) HUP 

 umístění hasících přístrojů

umístění nástěnných hydrantů           H
 POUŽITÉ  ZNAČKY

chodník

komunikace

ostatní zástavba

Přesný název + adresa, názvy ostatních ulic
Počet podlaží - NP, PP
Hc - výčka objektu, vnější rozměry
Světové strany
Požární hydranty - NH, PH + PHP
Hl.+vedlejší uzávěry - HUP,HUV, HUE
Nebezpečí: tlak.láhve,hořlaviny,propadnutí
chemie,jedy,žíraviny,elektřina,opaření,Ppyro
Komunikace, chodníky, zel.plochy
Ploty, teréní nerovnosti
Vchody - hlavní + vedlejší
Požární žebříky + suchovod
Požární větrání + ovládání
Výtahy - požární, ostatní
Místo evakuace - osob, zvířat, majetku
EPS, SHZ a jaké, vodní clona
Zákaz hašení vodou - server
MŘE,ostraha,lékař
PEP: umístění, cesty
počet ks,cena

POUŽITÉ   ZNAČKY

chodník

skladované
zboží

parkovištěP
zajížděcí
  vrata

připojení k
vodnímu SHZ

svah cca 8 m.

nebezpečí
  výbuchu

nebezpečí
 poleptání

stání AKU
vysko-
zdvižných
vozíků

AKU

drátěný
plot

POUŽITÉ 
ZNAČKY

POUŽITÉ 
ZNAČKY

regál/pult

podhled

MŘE
místo řízení
 evakuace
ústředna
   EPS

  ovládání
pož.větrání

výsuvná
  vrata 

igelitová
  vrata

ÚNIK PŘES
NÁKUPNÍ 
CENTUM

POUŽITÉ  ZNAČKY

chodník

komunikace

ostatní zástavba



POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN   SITUACE

Osadní

U
 P

rů
ho

nu

OSTRAHA

č.p. 26

HVE

č.p. 3

v 1NP

1PP
ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

Ú
N

IK
 N

A
 V

O
LN

É
 

P
R

O
S

TR
A

N
S

TV
Í

aktualizace 12/2015

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant

HUV



do 2NP

PODIUM

B
A

R

do 1PP HVE

B
A

R

WC

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN   1NP

ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

ÚNIK NA VOLNÉ 
PROSTRANSTVÍ

BAR

aktualizace 12/2015

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant



prostor 1NP

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN   1PP

ÚNIK PO SCHODIŠTI
  NAHORU DO 1NP

ÚNIK PO SCHODIŠTI
NAHORU NA VOLNÉ

PROSTRANSTVÍ

B
A

R

aktualizace 12/2015

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant



1NP

tato plocha není součástí klubu

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN   2NP

ÚNIK PO SCHODIŠTI
DOLŮ DO 1NP

ÚNIK PO SCHODIŠTI
DOLŮ DO 1NP

aktualizace 12/2015

POUŽITÉ   ZNAČKY

hasící přístroj

tlačítko EPS

ZDE  STOJÍTE

ohlašovna požáru

směr úniku

požární hydrant

B
A

R


	PozarniPoplachovaSmernice.pdf
	POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ
	Způsob vyhlášení požárního poplachu pro zaměstnance
	Telefonní čísla tísňového volání
	Hasiči:     150
	Lékařská záchranná služba:     155
	Pohotovostní a havarijní služby





